

den 22 Juli 1897.

Bäste Herr Bror!

Fuldt, att jag inte för vänt på
 det innehållsrika bref, men det var all-
 naturliga saker det var frågan om, att
 jag nu på upptagen i anledning
 af Kongressen.

1) Afseend på den inhemska emi-
 grant-planen, ty det blir ju ändå en
 utplytning av det naturliga samhällst, så
 fortän jag näg, att de tillstå ett ungt
 sinne. Dock, vadna saker vore prakti-
 skalla för id par tusen år sen, det är ju
 nästan en öskensk Koloni. Men är de
 praktiskt realisabla i vår tid, från ren
 ekonomisk synpunkt? Och de ej äro
 det, så bevisar det, att det ej är meningens
 att vi skola arbeta för våra medmänni-
 sker på det sättet. Men andliga nod,
 hvaraf vår tid lider så stort, är så utbred,

den allmänna okunnigheten så ofta, så de,
som verkligen vilja egna sig åt dess affyl-
jande, inte få få det värt att isolera sig. de
måste antaga ett förlikare verksamhets sätt.
Har vi utlag ut. förväga att gagna som
offentliga lärare i terapi, hvilken är det
enda medlet till upprättelse för mänsklig-
ten, så har vi ett så vidsträckt och hård-
arbetadt arbetsfält i det fabriksland,
att det begäva mänskligt och verksamheten
inom en så inkränt krets vore att "vilja
det stora och göra det lilla".

2) Annars mycket mindre tilltalas mig de
utländska emigrationsplanerna. Prospektet
låter mycket bra, men redan den omständigheten
att fram om Ni själv påpekar, det talas i perspektivet,
så det borde vara i futurum, är inte förtröend-
inspirerande. Om hvad är detta så mycket om så
tillräckligt uttalar Bolag? Herr Albertus?
Som gjort sig själv till president i det bolag,
som inte finns? Planer av - beftolda;

Apsigtesen - "business". Jag tror icke, att
den sådant luftslotta kan få fösta och
varaktiga former i vår tid. Men skall
detta vara den ringaste utseigt, så måste,
det vara allvarliga, otyglade och beströfva
de män, som taga saken om hand.

Men nu, sedan Ni sökt utträd i
den Estetiska Skolan, hoars medlemmar
måte egna sig framför[?] aut att afhjelpa
männikhens outliga nöd, skulle Ni blifva
handchruterare åt en prekulant, som, äfven
om han har de bästa afsigter att höja sin
koloni i andligt afseende, likväl för lång
tid måste rikta hela sin energi och upp-
märksamhet på att icke hela saken tran-
dar i rent ekonomiskt afseende, och ve komma
att kaus medhjelpare, om Du det gör[?] I tror
Ni icke Ni gagnar mänskigheten mera genom
att åt Edra hävst arbetare och försakande
landmän gifva några strålar af samviggens
ljus, så att de, nöjda med sin karga lott i detta
lifvet, beredde sig att kunna arbeta under bättre

förhållanden; det annat, om du lofvade
dem från det läge, hvori Karmat försat dem,
med förespeglingar om det begyroman och
luxuösare lif, som kanske ändå inte bli de-
ras lot?

Det var i den finiska tidskriften till-
talar mig, och jag tror Ni på det värdet har
de bästa utsycterna att verka godt.

Nu har Ni väl fått "Theosophin"; Juli-
häftet. På vår sida säges ord, att min fram-
ställning av hemmen, på andra sidan äro
de förbittrade. Inriktningen får ej sägas om
deras idol.

I Juli-häftet, som snart utkomma, får Ni
lite notation om Kongressen, till hvilken
jag hoppas Ni skall komma och många
andra finnar. Flera kommo till Mrs
Besant var här; de ha' mera skal att
komma nu. Har Ni annat än hos
Dorothy om att få bo i family?

Välkommen, med vänliga

C. F. Zander.